台考评〔2016〕4号
关于印发《台前县2016年度

县直单位重点工作考评实施细则》的通知
各乡镇党委、人民政府，县直各单位：

现将《台前县2016年度县直单位重点工作考评实施细则》，现印发给你们，请认真贯彻执行。

                        台前县综合考评委员会

                            2016年12月16日

台前县2016年度

县直单位重点工作考评实施细则

台前县2016年度县直单位重点工作主要考评重点工作、创新创先晋位和监督评议。考核采用百分制：重点工作权重为60%，创新创先晋位权重为20%，监督评议权重为20%。

一、重点工作考核（权重60%）

	考核内容和权重
	考    核   办  法

	年终考核

（40%）

	基础分100分

由县考评办组织有关部门统一考核认定，主要考核各单位承担的重点工作任务完成情况。

1.定量指标。列入县委经济工作会议、县“两会”、政府全会、全县领导干部会等重要会议确定的招商引资、争取无偿资金、争取项目、争取建设用地和环保容量等经济要素指标、重点工作和重点建设项目，完成任务的计基分；超额完成任务的，每超过1个百分点，得分加基分的1%，加分最高不超过30%(一般公共预算收入、税务部门组织的地方税收、金融机构各项贷款净增额加分不封顶)；列入单位重点工作台账的其他量化指标，每超额完成任务5个百分点，得分加基分的2%，加分最高不超过10%；完成任务60%以上不到100%的，按目标任务完成比例计分，完成任务60%以下的不得分。
2.定性指标。列入县委经济工作会议、县“两会”、政府全会、全县领导干部会、扶贫开发会议等重要会议确定的工作目标、重点工作和重点建设项目，提前1个月完成年度任务的，加基分的5%，加分最高不超过30%；未按时间节点推进的，每个节点扣基分的5%；未完成任务不得分；纳入单位重点工作台账的其他重点工作，提前1个月完成年度任务的，加基分的3%，加分最高不超过15%；未按时间节点推进的，每个节点扣基分的5%；未完成任务不得分；
3.重点项目建设和争取项目、县级一般公共预算收入和争取无偿资金、招商引资、金融机构存贷款分别由县发改委、县财政局、县商务局、人行台前支行等单位提供考评结果，其他主要经济指标由县统计局提供考评结果。考核结果连同相关证明材料送县考评办，由县考评办随机确定抽检项目进行核准、认定。

计分办法：各单位得分=本单位得分÷单位类别最高得分×100

	日常考核

（20%）
	基础分100分

1.扶贫开发工作开展情况，占40分。
按照扶贫开发工作办公室下发的工作任务进行量化考核，考核结果由县扶贫办提供。

2.“三城联创”工作开展情况，占40分。

按照“三城联创”工作办公室下发工作台账进行量化考核，考核结果由县文明办提供。

3.党政信息工作，占20分。

由县委办公室、县政府办公室提供单位考核结果。

计分办法：各单位得分=本单位得分÷单位类别最高得分×100

二、创新创先晋位工作（权重20%）

	考核内容和权重
	考   核   办   法

	创新工作

（4%）
	满分100分

年终由各单位申报，县考评办审核认定。

创造的工作模式、工作机制、方法经验或突出典型在全国、全省、全市推广的予以加分。

1.被党中央、国务院领导同志批示，并被中央办公厅、国务院办公厅印发各地各单位参阅的计50分；被省委、省政府领导同志批示，并被省委办公厅、省政府办公厅印发各地各单位参阅的计30分；被市委、市政府领导同志批示，并被市委办公室、市政府办公室印发全市参阅的计15分；被县委、县政府领导同志批示，并被县委办公室、县政府办公室印发全县参阅的计10分。
2.独创的工作经验被党中央、国务院转发的计50分，国家部委、省委、省政府转发的计30分，省主管部门、市委、市政府转发的计15分，市主管部门转发的计10分。转发工作经验以正式文件为准。
3.国家组织的经验交流会上作经验介绍或交流发言的计25分，国家部委或省委、省政府组织的计15分，市委、市政府或省直部门组织的计10分，市直部门组织的计5分。上级党委、政府在我县召开的现场会上作经验介绍或发言的参照同级标准执行。以会议通知、经验交流会会议纪要、发言单位及经验交流材料原件为准。

4.属书面交流、所有与会单位均作情况汇报、经验交流以及学习研讨会性质的会议发言不予认定；提供材料不完整的不予认定；不在时间范围内的不予认定；与单位主要职能无关的不予认定。

5.同一项工作被不同级别推广的，按最高标准计分，不重复计分。

6.未有创新的单位该项工作不计分。

7.时间范围为本年度。

计分办法：各单位得分=本单位得分÷单位类别最高得分×100

	创先晋位

（6%）

	满分100分

年终由各单位申报，县考评办审核认定。

1.各单位在全市各县（区）综合工作排名前3名并受到表彰奖励的，分别计15分、12分、10分。

2.受国家级、省部级、市厅级综合性表彰奖励的，每次分别计25分、20分、15分，其中，市厅级综合表彰奖励必须是全市排名前三位。

3.受国家级、省部级、市厅级、县处级单项表彰奖励的，每次分别计20分、15分、10分、5分，其中，县处级单项表彰奖励必须是排名前三位。

4.受领导小组（委员会）的表彰奖励，以领导小组（委员会）主要负责人级别确定相应等次。

5.一项工作受到不同级别表彰的计最高分，不重复计分。

6.对单位内设机构和个人进行的表彰奖励不计分；属于资质资格认定的不计分；国家部委、省直部门下属单位、学会、协会或中介组织进行的表彰奖励不计分；除科研机构以单位名义获得的课题表彰奖励外，其他课题性质的表彰奖励不予计分。

7.表彰奖励依据由各单位提供，以原始文件为准。

8.未受表彰的单位该项工作不计分。
9.时间范围为本年度。

计分办法：各单位得分=本单位得分÷单位类别最高得分×100

	突出贡献及专项工作
（10%）

突出贡献及专项工作
（10%）
	突出

贡献

（5%）

	满分100分
1.招商引资。年终由各单位申报，县商务局审核认定。

有招商引资任务的单位每超目标100万元加1分，无招商引资任务的单位每完成100万元得1分。
2.争取无偿资金。年终由各单位申报，县财政局审核认定。

通过县财政账户或县财政局认定下拨的市级以上部门追加的无偿资金，每10万元计1分。
3.争取项目。年终由各单位申报，县发改委审核认定。

争取市以上非政策性项目，按上级实际投资额（包括设备投资），每10万元计1分。

4.争取建设用地、环保容量等经济要素指标，为缓解台前经济和社会发展瓶颈制约做出重大贡献的，酌情加分。年终由各单位申报，县考评办审核认定。

争取指标超过全市平均水平，每超过1个百分点加5分。

5.依据由各单位提供，以文件及相关材料为准。

6.未有突出贡献的不计分。

7.时间范围为本年度。

计分办法：招商引资、争取资金、争取项目、争取经济要素指标单项得分或四项累计得分达到或超过100分的，最高计100分，其他按比例递减。

四项累计得分不满100分的，按以下计分：各单位得分=本单位累计得分÷单位类别最高得分×100

	专项

工作

（5%）
	基础分100分

年终由各单位申报，县考评办审核认定。

1.圆满完成县委、县政府部署的专项工作以及突发性事件处理、特殊任务、大型活动，并受到县委、县政府表彰奖励的计10分；受到县领导小组（委员会）表彰奖励的计5分。未完成专项工作任务的每项扣5分。

2.专项工作由县考评办根据年度县委、县政府安排的重点工作确定。

3.依据由各单位提供，以原始文件及相关材料为准。

4.时间范围为本年度。

计分办法：各单位得分=本单位得分÷单位类别最高得分×100

三、监督评议（权重20%）

	考核内容和权重
	考   核   办   法

	县级领导

评  议

（10%）

	基础分100分

年终由县考评办组织，由全体县级领导对各单位的工作情况进行评价划票。

1.县委、县政府主要领导评议权重为50%，分管县领导评议权重为30%，其他县级领导评议权重为20%。

2.评议分优秀、良好、一般、差四个等次，各等次的分值为优秀100分，良好80分，一般60分，差0分。原则上每票的优秀单位数不超过20%，良好单位数不超过20%。

	社会评议

（10%）

	年底由县“一创双优”活动办公室提供评议结果。

由党代会代表、人大代表、政协委员、民主党派、企业、城市居民等党代表对各单位履行职责、勤政廉政、纠正“四风”、政务公开、服务发展、服务民生及为群众做实事、办好事等情况进行评议。评议分为满意、基本满意、不了解、不满意四项，满意100分、基本满意80分、不了解60分、不满意20分。

四、通报批评、媒体曝光扣分及一票否决情况

工作受到国家文件通报批评的，一次扣5分；受到国家部委、省委、省政府文件通报批评的，一次扣4分；受到市委、市政府文件或市委、市政府两办文件通报批评的，一次扣2分；受到县委、县政府文件或县委、县政府两办文件通报批评的，一次扣1分；受到县委县政府督查局通报批评的，一次扣0.5分。扣分依据由县委办公室、县政府办公室、县委县政府督查局提供。因自身工作失误被国家、省、市、县新闻媒体曝光，造成严重不良影响的，分别一次扣4分、3分、2分、1分。扣分依据由县委宣传部提供。同一事件，受到不同级别通报批评或媒体曝光的，扣最高分，不重复扣分。

党风廉政建设、社会治安综合治理、安全生产、消防安全、环境治理、耕地保护、扶贫开发、节能减排等方面被一票否决的，取消评先资格。

	台前县综合考评委员会办公室   2016年12月16日印发

                                    （共印150份）

- 1 -